deundo aliquid exigere aut ullam inferre audeat

tontrarietatem uel inquietudinem Sed sicut in pri-

stinis auctoritatibus reperimus et a nobis supra

prelibatum et definitum est ita maneat pro nostra

aelemosina nostris futurisque temporibus inuiolabile

bulum est diobia siue cuneta quae ibi iusto tra

mite pertinebant tarn de intus quam et de foris

suisque appendieiis diobiasca et armeasca siue al-

lonica sicut in publicum uel ad palatium priscis

temporibus uisurn est pertinuisse sie tarnen ut ho

mines liberi qui in ipsa ualle commancre uidebantur

in eorum libértate permanerent sicut in eorum

continetur precepto censa etiam et tributa uel omni

datione sicut ante actis temporibus ipsi uel ante

cessores eorum persoluere uisi fuerunt hoc cum

omni integritatc in helemosina sua ad iam dictum

monasterium uenire debuisset homines uero in ea-

dem ualle ac locis commanentes sicut ipsi statuerunt

in propria lil)ertate resideant et itinera exercitalia

Et ut haec nostra auetoritas firmius conseruetur b cum comitis loci illius quando nécessitas exigerit

manu propria tarn subter firmauimus Et annuli

nostri impressione adsigniari iussimus.

Signum (monogramma) hlotharii Serenissimi augusti

Remigius notarius ad uicem alduini recognouit ( si-

gillo ).

t)ata idus iunii anno Xpo propitio domni hlotharii

imperatoris in italia xxvi et in francia vi. ind. vi.

actum acquisgrana palacio regio in dei nomine

féliciter (i).

( XXVI )

Lotario imperatore conforma altAbbazia della No-

valesa la giurisdizione sulla valle bardonesca г e

le immunità già concessele.

845 , 10 ottobre

DaWoriginale esistente nei Begii Archivii di Corte.

Abbazia della Novalesa, m. I, n. 4- (P- D. )

In nomine domini nostri Ihu Xpi dei aeterni

hlotharius diuina ordinante prouidentia imperator

augustus constat nos diuina dispensante gratia cae-

teris mortalibus super eminere unde oportet ut

cuius precellimur muñere eius studeamus modis

omnibus rere uoluntati ut uidelicet nostro

peragerent. pro criminalibus culpis de quibus sa-

cerdotibus et monachis non est licitum iudicare ante

comitem eiusdem loci et iustitias reddant et ab

aliis reeipiant. Censa uero et tributa quemadmo-»

dum a longo tempore ad publicum uel ad palatium

pertinebant ita omnibus modis in ipsum monaste

rium in sua elemosina contulerunt insuper etiam

ad excellentiam nostram detulit emunitates a domino

Karolo auo atque a genitore nostro prolatas per

quas instituerunt ut nullus quislibet ex iudiciaria

potestate in ecclesias aut loca uel agros seu reliquas

possessiones praedicti monasterii quas iuste et ra-

tionabiliter possidet ingredi audeat aut aliquid exi

gere quod inde sperare fisci ius poterat pro fir-

mitatis namque studio deprecatus est celsitudinem

culminis nostri ut aui nostri Karoli et paterna au-

ctoritate nostram quocpie super adderemus aueto-

ritatem. nos itaque inspectis isdem auctoritatibus

hanc preeeptionem nostram fieri iussimus per quam

preeipimus atque iubemus ut nullus quislibet ex

iudiciaria potestate prefatam iosepho episcopo uel

successores suos de supra scripta ualle uel locis

reliquis inquietare aut aliquam calumniam generare

uel inde abstraeré aliquid aut minuere ullo umquam

in tempore présumât nec homines commanentes in

prefatis uallibus que a decessoribus nostris eidem

monasterio per preeepta delegatae sunt et sub em-

munitate constitutae sub aliqua occasione missus

in publicae uel comitis inquietare uel distringere

fideliter parentes obsequio nostram sibi sentiant d infira ipsas ualles présumât sed omnem districtio

usquequaque suffragari clementiam proinde com-

periat omnium fideüum nostrorum tarn presen-

tium quam et futurorum industria quia uir ue-

nerabilis ioseph eporediae urbis episcopus et abba

ex monasterio saneti petri et saneti andreae quod

est situm in loco qui dicitur noualicius adiens . . ,

. . . entiam culminis nostri detulit nobis quasdam

auetoritates beatae memoriae Karoli aui nostri seu

et domini genitoris nostri hludouuici augusti in

quibus continebátur insertum qualiter illi uallem

(1) L'incKzioro non concorda cogli anni e dell'impcro in Italia, e

del regno in Francia. In Vece di vi. dovrebbe leggersi Till.

E »lamp.it о dal Muratori, An. It. m. aevi vi. 3i5.

nem uel iudicium prefato uenerabili episcopo iosepho

suisque successoribus concedimus prouidendum et

ordinandum exceptis illis culpis criminalibus de

quibus sacerdotibus et monachis non est diiudi-

candum unde uolumus ut tata omni occasione

de uallibus supradictis ut sicut in preeeptis predeces*-

Sorum nostrorum continetur ueniant ante comitem

in ciuitate taurinis acti uidelicet atque compulsi

per abbates atque mu ipsius monasterii et

iustitiam faciant et ab aliis reeipiant relique uero

causae in ipsis locis per ministros et ordines ipsius

monasterii deliberatae ac definilae fiant absque im-»

pedimento uel solacii occasione cuiuslibet comitis

aut reipublice missi salua illorum hominum über-
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täte qui ibidem commanent eundem namque locum a aduenerunt extra rebus de banno adalardi ex genere

! francorum seu et de aliis hominibus et casis curtís

ediíicijs ortis campis aréis pratis uineis siluis pa-

scuis astalarijs aquationibus uicanalijs coltilibus uel

incultilibus diuisis aut indiuisis mobilibus uel immo-

bilibus se seque mouentibus puteo usu putei extrin-

secus uel intrinsecus casis accesso uel ingresso

omnia et in omnibus et in integrum curtem dono

cultilem seu et massaritias quantascumque in iamdicto

uico eiste mihi per cartulam et comparantionem ant

per quale uis ingenium ibidem adquisiuero iudico

atque institue ego qui supra domnus adalgisus epi-

scopus canonice Sancti Gaudentis que est fundata

foris murum ciuitatis nouarie ubi corpus sanctum

eius requiescit. Et uolo ut ipsi canonici qni ibidem

cum omnibus suis pertinentiis sub .... tuitione hac

immunitatis defensione perenniter mansurum con-

stituimus ita ut nemo fidelium nostrorumque quip-

piam contrarietatis inferre présumât sed quicquid

ibidem pars fisco .... sperare poterat morem prae-

i noslrorum sequentes in utilitates inibi

pereniter conferimus possiden-

dum quatenus seruos dei in eodem monasterio de

gentes pro nobis et prole nostra uel stabilitate totius

imperii nostri a deo nobis conlati atque conseruandi

iugiter domini misericordiam exorare delectetur et

ut haec auctoritas domino per agente ualeat incon-

uidsa manere manu propria subter firmauimus et

anuli nostri impressione adsignare iussimus

Signum ( monogramma ) hlotharii Serenissimi b pro tempore fuerint habeant et frui debeant ipsis

ad uicem hilduini nostris rebus et ex einde uestimentum uel caltia-

recognouit.

data vi . idus octobris anno Xpo propitio dei eterni

et domni lotharii pii imperii in italia xxvi . in fran-

cia vi. indictione vu. actum acquis palatio in dei

féliciter amen (i).

( XXVII )

Adalgiso vescovo di Novara dona alia Chiesa

di S. Gaudenzio curtem uici cisti.

848 , 3o gennaio

mentiun procurare debeant ut mihi in eterna uila

ad salutem profitiant. Et hoc uolo atque instituo ut

defensiouem tantumodo habeant a pontifice qui pro

tempore in ciuitate nouaria fuerit. nam alia reppetio

( repetitio ) ab eodem pontifice nichil obtineat sed

hoc uolo ut hoc meum factum sicut superius legitur

peremnis temporibus fii*muin et stabile permaneat

et non liceat nolle quod uolui sed quod semel a

me factum uel conscriptum est omni in tempore

inuiolabiliter conseruari promitto et si ullus de he-

redibus uel parentibus meis contra hoc meum fa

ctum ire quandoque uoluerit uon ualeat uindicare

quod repetijt sed sit culpabilis auri una cum socio

с fisco libr. quinquaginta . Et hoc meum factum fir-

mum et stabile debeat permanere actum intra ci

uitate nouaria .

Ego Adalgisus ac si indignus episcopus hanc car-

tolam donationis a me facta uel roborata manu

propria subscripsi et bonorum hominum roborare

decreui

Signa f manuum ragimberü franco et uasallo do

mni regis. signum -j- manus bhildritdus

Daiï1originale che si conserva nelFArchivio di S. Gaudenzio

di Novara. {С G.)

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Ihu Xpi.

Lotarius magnus imperator anno uigesimo octauo

et filius eius Luduicus Rex hic in italia anno quarto

tercio kalendas februarii indicione undécima salu

tem . Ego in Dei nomine Adalgisus gratia Dei Sancte presbiter. f Ego erembertus rogatus subscripsi .

nouariensis ecclesie episcopus presens presentibus f Ego ansfredus presbiter in hoc iudicatu manu

salutem dixi. Considerante me dei omnipotentis mise- propria suscripsi . f Ego baslishus presbiter. in

ricordia et remedio animae meae uel parentum meo- hoc iudicatu manu mea subscripsi .

rum ut mihi in aeterna uita ad salutem proficiant Ego iulio notarius scriptor huius cartule uindicati

necesse est semper illud agere unde hic et in futuro scripsi . post tradita compleui et dedi .

seculo plena apud omnipotentem dominum maxima d

maneat merces . Pro inde ego qui supra domnus

adalgisus episcopus iudico atque instituo et per pre-

sentem cartulam iudicati confirmo et curtem meam

dono coltile quod habeo in fine uel fundo uici cisti

subterioris uel in eius territorio seu et casas mas

saritias quas habeo in iamdicto uico ciste et mihi

(1) Muratori dissertât, их , torn, v , col. 971.

Le note cronologiche di questo documento lo signi6cano scritto

ncl 845 : a tale anno lo attribut il Muratori, ed il Durandi ( Piem.

trasp. pag. 5l ). Con qucst'anno pero non concorda l'indizione VU

segnata sull'origiuale , e tanto meno la vi dataci dal Muratori.

Pensa il Durandi ( loc. cit. ) che questo diploma presentí uno

de' primi cscmpli dell'abuso introdotto dai Re franchi di dar in com-

menJa le abazie , с i monislcri a' vescovi. E poi anche a'coj tigiaui

e

( XXVIII )

Vsndita d'un prato fatta da Natiario e Giorgio

dAlfiano a Primone prête.

861 , in marzo

Dalíoriginale. Arch, délia Cattedrale d'Asli, т. аб, n. 5.

(L. C.)

In nomine domini dei et Saluatoris nostri Ihu Xpi.

Imperantes domno nostro hludouuicus . Imper . . .
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Imperii eins, undécimo mensis a mense madio indictione nona féliciter Constad enim

me landefre filio bone memorie landefreni qui fuit

conmancntem in uilla canales accepisse sicuti et in

presencia testium accepi ad uos noremberto et

adelgauso germanis ex genere fi'ancorum solidos

quadragenta in argcntum et merce ualente qui in

ter nobis conuenit fenitum precio pro omnes res

meas quas abere uiso sum in uilla uel fine guuones

cum mansione curtiuas curtificio campis pratis ui-

neis seluis pascuis pomeferis coltum et incoltum

deuisum et indcuisum ut super dixi omnes res

meas quas abere uiso sum in iamdictas locas uel

fines uel quitquit mihi inidem legibus pertinet omnia

ex integrum una cum suberioribus suis et cum

omnia super se abentes ad presentí dies uendedi

niarcius indictione nona . Constat nos natiario qui

tiario uocatur et georgio nepus eius de uigo alfiano

accepissemus sicuti et in presencia tes .... . ac-

cepimus ad te primone presbítero de uigo uuile-

rengo argento dinariis duodicem finito precio quod

inter nobis bona uoluntate conuenit pro pecia una

de . . . ado iuris nostri quas abere uisi simus in

fine ragiano in locus ubi dicitur pradus ragianasca

coerit ad ipso laderas ambas in emtori .... uno

in adalgisi et alio cabo in ribo sibiqui alii sunt ad

fines infra ipsas coerencias . hoc est per racione

facta ad iusta mensura tabolas trigenta et pedis

octo uel si amplius fuerit ibidem ex integrum. Ita

ut habered nos qui supra natiario qui tiario uoca

tur et georgio tibi cui supra primoni presbitero b et tradedi in potestatem uestra iamdictis germanis

ipsa iamdicta pecia de prado qualiter coerencias et

mensura superius legitur pro iamdicto argento ad

presentí die uindedimus mancipauimus et tradedi-

mus in fenitum et in transhactum с

super se abentes in integrum . Et spondimus nos

qui supra uinditoris uel nostris heredes tibi cui

supra emitori uel ad tuis hcredibus iam dicta uin-

dicione ab omnes homines def et si defen

deré menime potuerimus aut uos quoque tempore

molestauerimus dublis bonis condicionibus uobis

restituamus rem meliorates in consimile loco . ro-

boranda actum in uigo uuilerengo mense et indi

ctione iamdicta féliciter . Signum ff manibus iam-

dictorum natiarioni qui tiario uocatur et georgioni

uel ad uestris heredibus ad faciendi et i

quecumque uolueritis in uos permanead potesta

tem et spondeo me qui supra uenditor uel meis

heredes uobis iamdictis emtures uel ad uestris he-

redes iamdicta uindicione uobis ab omnes omines

contradicentes defensare et si non defendimus aut

molestamus tunc restiduamus uobis iam dicta uin

dicione omnia in dubio seo et quantum aput nos

meliorate fuerit roboranda actum in uilla guuones

féliciter Signum f maims Landefre qui anc cartola

fieri rogauit

Signum ff manibus aoseblo et aofuso de canales

testes

f Ego tiselprandus diaconus mea manu subscripsi

qui hanc cartolam uindicionis fieri et firmare го- с f Ego tomólo Scauino m m subs.

gauerunt et eorum relecta est.

Signum ff manibus Iohanni de alfiano et relode-

uerti de roaningo

Signum ff manibus dulcerami et gumperti germa

nis de alfiano .

Signum fff manibus rodeuerti et iohanni germanis

et uuaraichoni de uuilerengo

Ego odelprand notarius rogatus ad iam dictis

uinditoris hanc cartolam uindicionis scripsi et sub-

scripsi quam postradita compleui et dedi.

(XXIX)

Landefrè vende a Noremberto ed Adelgauso tutto

cio che possiede netto, villa e nel territorio di Govone. ¿

86 1 , maggio

DaWorig. Archivio delta Cattedr. d'Asti, Iura Ecclesiae, m. зб , п. 4-

(L. С.)

In nomine domini dei et Saluatoris nostri Ihu Xpi

Inperante domno ludouuicus anno duodecimo (i)

(i) Non si tien qui conto degli anni intieri, ma degli anni dcH'cra

volgarc in cui regno ; e cosi sebbene Ludovico n sia stato consacrato

impcratore il a di dicerabrc dell'85o , e che cosí non prima del a

diccmbre dcll'85i compisse l'anno primo dcll'impcro, si conta tultavia

l'85o pel primo , l'85i pel sccondo с cosi di scguito. Alle qiiali due

ragioni di conti, lutte duc úsate dagli antiebi, conviene averc perpetua

avvertcnza.

Ego Etthemundo notarius rogatus ad landefrene

anc cartola scripsi postradita compleui et dedi .

(XXX)

Ludovico prende sotto la sua protezione gli uomini

e le cose tutte spettanti al Monastero di S. Co-

lombano di Bobbio e gli riconferma alcwii privilegi

giä concessigli da precedenti imperatori.

86 1 , 7 d'ottobre

Dalí'originale. Arch, di Corte. Badia di S. Colombano ,

(P.D.)

mazzo I.

In nomine domini nostri Ihu Xpi dei aeterni

hluduuicus diuina ordinante prouidentia imperator

augustus cum petitionibus procerum nostrorum ma-

ximeque uirorum ecclesiasticorum ob utilitatem

seruorum dei fauoris nostri prebemus assensum ni-

mirum ob hoc supermini nobis imperioque nostro

conciliamus auxilium. igitur omnium fidelium sán

ete dei ecclesiae et nostrorum presentium futuro-

rumque nouerit uniuersitas quia uir uenerabilis

Amalricus sanctae comensis ecclesiae Episcopus et

abbas monasterii Bobiensis quod est constructum in

honore beati pelri principis aposlolorum ubi cla-

rissimus Xpi confessor Columbanus corpore quie
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seit detulit obtutibus noslris preceptiones et pri- a mi secundum morem ueterum xnulctandum 'et in-

uilegia regum Lungobardorum idest Agilulfi Ada- super nosti'a offensione plectendum . Si «pris uero

luuoldi Gi'iraaildi Chuniberti Liutprandi Ratchisii et hominum ipsius monasterii utilitatibas áamuiantram

Desiderii qui prefatum monasterium bobiense de liber commendatus shie serous aliquid comnaiscint

redditibus suis possessionibusque detulerunt cum unde fiscus noster quippiam sperare possit tötum'hoc

omnibus ad eimdem uenerabilem locum pertinenti- parti ipsius sancti loci concedimos et ne a qoequam

bus sub immunitatis defensione tenuerunt sed et exigatur penitus intcrdicimus . Confirmamus etiam

auctoritate diue memorie attaui nostri haroli augusti forestem quandam que dicitur irions ionguS com

simulque aui hluduuici atque augusti et felicissime memoriala et appendiciis suis et foreste que taoca-

recordationis domini genitorisque nostri blotharii tur adra cum termiiiis suis sicut a domino et at'

imperatoris per quas ipsi prefatum monasterium tauo nostro per eius preceptum concessum et -con

cuna rebus et possessionibus suis et hominibus К- firmatum esse cognoscimus in quo etiam precepto

beris siue semis coloniscpie et familiis utriusque continetur ut omnes res et possessiones que per

sexus in suo mundeburdo et tuitione receperant precepta et instrumenta nel meniroma cartarum

nam etiam auctoritate qua sub predecessore suo eidem loco sancto iuste et rationabiliter olim de1

Hilduino uenerabili colonice ecclesie uocato arcbie- Ь legata fuerunt uel que futuris temporibus in ein*

piscopo idem monasterium defensandum tuendum- uenierint ditionem per idem preceptwm rectores

que dominus et genitor noster Hlotarius receperit ipsius monasterii tenerent et stabifiter possiderent

obsecrans ut suo tempore similiter nostram immu- et quidquid pro utilitate eiusdem loci seruorumque

nitatem eidem loco sancto concederé et cuneta que dei in eo loco degentium ex eis agere uoluissent

ad eum pertinerent inibi dignaremur more sólito et libere potiren et nos similiter

confirmare cuius precibus pro amore dei et domini concessisse et plenissime per hoc nostrum roborassê

nostri Ihu Xpi et reuerentiam beatissimi princi- preceptum cunctorum fidelium nostrorum compe*

pis apostolorum sanctique Columbani et ob ipsius riat generalitas . intimatum etiam nobis est a sepe

uenerabilis Episcopi promtissimam erga nos deuo- dicto uenerabili Episcopo Amalrico quod quedam

tionem tranquillitatemque seruorum dei in memo- mancipia in loco crai nuxitus dicitur olim se frau-

rato loco degentium libenter assensum tribuentes dulenter ex seruitio sepe fati monasterii substraxis-

hos apices auctoritatis nostre fieri iussimus per quos sent ex quibus iam pars maior per iudiéíum et

omnibus fidelibus nostris notum esse uolumus quod testimonia legaliter conquisita esse pars aliqua adhuc

nos supradictum monasterium cum rebus suis et per fugam se debito seruitio subtrahere conaretur

familiis utriusque sexus hominibus etiam liberis со- с unde nunc presenti auctoritate nosti'a firmamus

lonis serais Gastaldionibus ad eius ius pertinenti- ut et ilia pars que iam redueta est et recepta se-

bus cunetisque que hactenus possedisse et adhuc cimdum tenorem iudicati exinde editi omni tem-

possidere dinoscitur uel que deineeps eidem loco pore in seruitio loci ipsius permaneat et ilia que

pietas diuina bonorum hominum largitate et deuo- adhuc subter fugit mox ut inuenta fuerit legaliter

tione contulerit in nostre tuitionis immunitate et per hanc nostram auetoritatem comprehensa pri-

mundeburdo ac plenissima defensione reeeptum ha- stino seruitio maneipetur sed et res quorundam

bemus preeipientes ergo iubemus et omnino de- hominum quas sancto petro apostólo et sancto Co-

cernimus atque saneimus ut nullus iudex publicus lumbano tradidisse noscuntur Roberti scilicet et

neque discurrens missus пес cuiuslibet potestatis uxoris eius regeutrade fulcharii quoque et teudrade

persona in Ecclésias Xenodochia curtes uillas loca coniugis ipsius ex quibus legalis uestitura manifeste

nel agros seu reliquas possessiones prefati mona- et coram testibus recepta est et retenta per pre-

stcrii quas presenti tempore in quibuscumque pa- sentem preeeptionem nostram eidem loco confir-

gis et territoriis infida nostri imperii ditionem pos- mamus ut secundum iudicatum ipsorum hominum

sidere cognoscitur uel que eius iuri pietas diuina quod manifeste coram testibus ediderunt in iui'e

deineeps augeri uoluerit ad causas iudiciario more d monasterii ipsius rectoramque eius omni tempore

audiendas uel freda aut teloneum exigendum siue sine alieuius persone redargutione permaneat eodem

mansiones uel paratas faciendas aut parafredos uel modo de rebus teudeldi et teuelboldi Episcoporum

fideiussores tollendos siue homines ipsius monasterii hac nostra auctoritate promulgamus . itemque de

ingenuos commendatos uel seruos distringendos aut rebus quas Arideus tradidit tarn in Oxillis quam in

ullas reddibitiones uel occasiones exquirendas ullo diuersis per italiam locis secundum quod iudicata in

unquam tempore ingredi audeat sed liceat memo- curte ipsorum prodeunt similiter et res quas augusti-

rato Episcopo et abbati Amalrico suisque successo- nus clericus in Genolensi tradidit et quas postea pars

ribns ipsum monasterium cum rebus suis quiete monasterii legaliter euindicauit et adhuc retinet au-

sub nostra immunitate et integerrime possidere et ctoritate nostra statuimus atque saneimus. item de

monachos ibi degentes libere Xpo famidari ас pro rebus quorundam hominum hoc est teutprandi

nostra coniugisque et prolis nostre totiusque re- presbiteri qui et zello dictus est thrasonis presbi-

gni nostri stabilitate domino supplicare . quicum- teri in auliano aut ubi secundum ipsorum instru-

que uero horum aliquid uiolare presumpserit sciat mcnla sed et Gisemperti fdiiquc eius petri in ca

se paene persolucndarum xxx. libraram argenti opti- sellis sed et de rebus Lcofrcdi et Lcoprandi mo-
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nachorum in pecoraria quas ipsi tradiderunt et de

rebus quas in eodem loco bertruda uidua per uen-

dicionem tradidit sicut de rebus supra comprehensis

et possessionibus decernimus atque statuimus ut

sine contradictione uel refragatione alicuius omnino

persone in ipsius loci sancti ditione permaneant .

Eodem modo confinnamus atque sancimus de rebus

illis in rodelascingo quas petrus infantulus in extre

mis positus tradidit et quas postea pars eiusdem

monasterii per testimonia legaliter iudicata euindi-

cauit et legittimo iure possedit pascua quoquc que

memorati germani Lofredus et Leoprandus monachi

adquisierunt in memorata pecoraria et ingressum

qui per eorum res memoratas quas ipsi tradiderunt

ducit et reducit ipsi loco sancto confirmamus atque

statuimus uel quod ad ipsam curtem pecorariam

pertinere uidetur quod quod inibi possedisse idem

germani et tradidisse noscuntur . de monte etiam

qui appellatur lárice unde contentio orta luit inter

partem sancti petri sanctique Columbani et UUU-

fridiun comitem placentinum decernimus ut per

illos fines quos anticmitus memorati loci potestas

optinuit idest per terram quae descendit de monte

moilosco ubi terminus stat et inde per transuersum

per designata loca ad pedem et finem montis to-

marulis atque inde per summum montem inter duas

nias ex quarum una parte est possessio sancti petri

celle auree ex altera sancti Columbani ubi etiam

Stat platanus in quo clauus est fixus et inde in

transuersum ad pedem montis cudule per riuum

morsicum usque ad descensum fluminis ceue per

hec ut diximus loca fines termini antiqui inter po-

testatem sancti petri sanctique columbani et comi-